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درج نام بانک ایران زمین در سایت 
بورس کالای ایران 

با شرکت  زمین  ایران  بانک  همکاری  آغاز  با 
بورس کالای ایران، نام این بانک در لیست بانک 
های فعال در فرآیندهای تسویه بر روی سایت 

شرکت بورس کالای ایران درج شد. 
به گزارش روابط عمومی؛ از این پس مشتریان 
محترم می توانند با معرفی سپرده وکالتی خود 
نزد بانک ایران زمین و از طریق کلیه کارگزاری 
های شرکت بورس کالای ایران، نسبت به انجام 

معاملات در بورس کالا، اقدام کنند.
این  جهت کسب اطلاعات بیشتر به شعب 
بانک در سراسر کشور مراجعه و یا با مرکز ارتباط 
 ۰۲۱۲۴۸۰۹ تلفن  شماره  به  بانک  مشتریان  با 

تماس حاصل نمایید.

خدمت تازه بانک دی به کاربران 
»دی نت«

بانکداری  خدمات  توسعه  راستای  در 
حضوری  مراجعه  کاهش  و  الکترونیک 
مشتریان به شعب و باجه های بانک، خدمت 
تغییر شماره تلفن همراه مشتری در اینترنت 

بانک دی راه اندازی شد.
کاربران  بانک دی،  عمومی  روابط  گزارش  به 
این  از  استفاده  منظور  به  »دی نت«  حقیقی 
خدمت می توانند با مراجعه به منوی تنظیمات 
در »دی نت«، گزینه تغییر شماره تلفن همراه را 

انتخاب کنند.
پس از ورود شماره تلفن همراه جدید توسط 
کاربر، کد امنیتی برای شماره تلفن جدید پیامک 
می شود که با وارد کردن کد در محل مشخص 
شده، در صورت صحت کد، استعلام سیستمی 
از سامانه شاهکار برای احراز مالکیت سیم کارت 
انجام شده و در صورت تایید، شماره تلفن همراه 
مشتری تغییر کرده و پیامک های بانک به شماره 

جدید ارسال می شود.

تمدید مهلت پذیرش و اعطای 
تسهیلات قرض الحسنه اشتغالزایی 

بانک سپه تا پایان تیرماه

بانک سپه در راستای همراهی با سیاست های 
بانک  ابلاغی  تکالیف  و اجرای  محترم  دولت 
مرکزی، پذیرش و اعطای تسهیلات قرض الحسنه 
اشتغالزایی موضوع بند ب تبصره ۱6 سال ۱۴۰۱ 
کل کشور را تا پایان تیرماه سال جاری تمدید 

کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه؛ در 
راستای تحقق سیاست های اقتصادی، همسویی 
دولت  اشتغالزایی  راهبردهای  با  و همگامی 
بانک  مرکزی،  بانک  ابلاغی  تکالیف  و اجرای 
سپه »پذیرش و اعطای تسهیلات قرض الحسنه 
در حوزه اشتغالزایی« موضوع بند ب تبصره ۱6 
سال ۱۴۰۱ کل کشور را تا پایان تیرماه سال جاری 

تمدید کرد.
بانک سپه همچون گذشته در راستای حمایت 
از طرح های اشتغالزایی ثبت شده در سامانه 
جامع تسهیلات اشتغال کشور، مهلت پرداخت 
را  شده  یاد  طرح  به  الحسنه  قرض  تسهیلات 
ضوابط  رعایت  با  جاری  سال  تیرماه  پایان  تا 

و مقررات تمدید کرد.

پرداخت بیش از 246 هزار میلیارد 
ریال وام ازدواج در بانک ملی 

ایران طی سال گذشته

بانک ملی ایران طی سال گذشته سهم عمده 
و نقش قابل توجهی در پرداخت وام های قرض 
الحسنه ازدواج به جوانان، متقاضیان و خانواده 
های واجد شرایط در شبکه بانکی برعهده داشته 

است.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، از 
ابتدای فروردین تا پایان اسفند ماه سال ۱۴۰۱ وام 
ازدواج در بانک ملی ایران بی وقفه پرداخت شد 
و بر این اساس طی این مدت ۱77 هزار و ۱3۰ 
جوان ایرانی با وام ازدواج بانک ملی ایران به خانه 
بخت رفتند و زندگی مشترک خود را آغاز کردند.
بر این اساس وام ازدواج در بانک ملی ایران 
بر  بالغ  ارزشی  به  مجموع  در   ۱۴۰۱ سال  طی 
و  متقاضیان  به  ریال  میلیارد   ۱۸ و  هزار   ۲۴6
جوانان پرداخت شد که با احتساب تعداد فقره 
تسهیلات اعطایی، به طور متوسط روزانه ۴۹3  

نفر وام ازدواج را دریافت کردند.
بانک ملی ایران تکالیف و وظایف محوله خود 
درخصوص پرداخت وام ازدواج را به طور کامل 
مطلوبی  صعودی  سیر  از  و  رسانده  انجام  به 
برخوردار است که در این راستا بانک ملی ایران 
با بیشترین پرداختی وام ازدواج به عنوان بانک 

نخست در شبکه بانکی معرفی شده است.
همچنین این بانک در راستای ایفای مسئولیت 
های اجتماعی خود و همسویی با برنامه های 
تسهیل  در  موثری  های  گام  توانسته  دولت 
ازدواج جوانان بردارد و طی سال ۱۴۰۰ با پرداخت 
قرض  تسهیلات  ریال  میلیارد  و 36  هزار   ۱۹7
الحسنه ازدواج ۲۲۴ هزار و 7۴۲ نفر را به خانه 

بخت فرستاد.
گفتنی است، بانک ملی ایران همواره یکی از 
محورهای فعالیت و سیاست های اعتباری خود 
به  ازدواج  قرض الحسنه  تسهیلات  پرداخت  را 
ازدواج  به  و کمک  ترویج سنت حسنه  منظور 
جوانان قرار داده و بر همین اساس بخش قابل 
توجهی از تسهیلات خود را معطوف به این حوزه 

کرده است.

بانک سامان میزبان فعالان صنعت 
غذا در آگروفود 2023

بیست و نهمین نمایشگاه بین المللی صنایع 
و صنایع  ماشین آلات  غذائی،  مواد  کشاورزی، 
وابسته با عنوان ایران آگروفود ۲۰۲3، در محل 
برگزار  تهران  بین المللی  نمایشگاه های  دائمی 

می شود.
به گزارش سامان رسانه، بانک سامان با گستره 
متنوعی از خدمات و محصولات در حوزه صنعت 
غذا و با هدف همراهی و حمایت از فعالان این 
صنعت در حوزه خدمات ریالی، ارزی و اعتباری 
با کادری کامل متشکل از مدیران ارشد، میانی 
نهمین  و  بیست  در  متخصص  کارشناسان  و 

نمایشگاه آگروفود حضور فعال خواهد داشت.
که  سامان  بانک  است  حاکی  گزارش  این 
در  خود  کامل  و  گسترده  خدمات  به واسطه 
شرکت های  اول  انتخاب  به  گذشته  سال های 
است  شده  تبدیل  کشور  غذایی  صنایع  فعال 
به عنوان تنها بانک در این رویداد نمایشگاهی 
حاضر می شود و در نظر دارد تا در طول برگزاری 
نمایشگاه با جلسات و ملاقات حضوری آخرین 
خدمات و امکانات خود را در اختیار این حوزه 

اقتصادی کشور قرار دهد.
صنایع  بین المللی  نمایشگاه  است  گفتنی 
و صنایع  ماشین آلات  غذائی،  مواد  کشاورزی، 
محل  در  ۲۹خردادماه  لغایت   ۲6 از  وابسته 
دائمی نمایشگاه بین المللی تهران برگزار می شود 
و علاقه مندان می توانند با حضور در غرفه بانک 
سامان در سالن ۸ و ۹ غرفه ۲۱ نسبت به دریافت 
مشاوره های فنی لازم درزمینهٔ خدمات مالی و 

بانکی بپردازند. 

منطقی که کارگران برای این درخواست خود دارند، 
تورم بالا در اقتصاد کشور است. نمایندگان کارگری 
در نامه خود تاکید کرده اند با توجه به این که با تورم 
اتفاق افتاده در طی چهار ماه گذشته و تورم بالای 7۰ 
درصدی در ردیف های ضروری خانوار، نظیر مسکن 
و خوراکی ها و آشامیدنی ها، تامین معیشت کارگران 
دچار بحران جدی شده و وعده های کاهش نرخ تورم 
دستمزد  نرخ  اصلاح  موضوع  است،  نشده  عملی 
کارگران برای سال ۱۴۰۲ و راهکارهای جبران قدرت 
خرید کارگران در دستور اولین جلسه شورای عالی 
کار قرار گیرد. اما در مقابل، وزارت کار در پاسخ به 
این نامه، اعلام کرد: روند کاهش تورم آغاز شده و 
ادامه دار خواهد بود که نشانه های آن در کاهش قابل 
اردیبهشت سال ۱۴۰۲و کاهش  ماهانه  تورم  توجه 
سلطه دلار بر اقتصاد کشور نمایان شده است.پیش 
از این نیز در میانه خردادماه، سید صولت مرتضوی، 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مقابل مباحث 
اعلام  کارگران،  دستمزد  تغییر  درباره  شده  مطرح 
کرده بود: براساس قانون تصمیم گیرنده دستمزد، 
شورای عالی کار است که دستمزد برای سال ۱۴۰۲ 
تعیین و ابلاغ شده است و بنای دولت طبق تاکید 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، اهتمام به مهار تورم 
است. وی تاکید کرده بود: آمارهایی از مراکز رسمی 
اعلام شده که با شیب ملایم، تورم مدیریت می شود 
و امیدواریم با کاهش تورم سفره کارگران رونق بگیرد.
به گفته او، تصمیم شورای عالی کار لازم الاجراست 
کار  عالی  شورای  در  شود  مطرح  مباحثی  اگر  و 

تصمیم گیری می شود.
تورم مدیریت شده است

همچنین در جوابیه اخیر وزارت کار به نامه اعضای 
کارگری شورای عالی کار آمده است؛ برخلاف آنچه 
که در نامه مذکور عنوان شده، تعیین حداقل مزد 
سال ۱۴۰۲براساس اصل سه جانبه گرایی با بهره مندی 
از نظرات شرکای اجتماعی و حضور ۵ نفر نماینده 
در  و  کشور  کارگری  عالی  تشکل  سه  کارگران  از 
گرفته  انجام  قانونی  مقررات  و  موازین  چهارچوب 
احدی  پیشنهاد  برمبنای  نیز  نهایی  است. تصمیم 
از نمایندگان کارگران در شورای عالی کار طرح و با 
اجماع تمامی اعضای مصوب شده است.وزارت کار 
قسمتی  رفع  منظور  به  دولت  است؛  شده  متذکر 
از دغدغه اقشار کم درآمد، به طور موازی از طریق 
طرح های دیگری همچون کالابرگ الکترونیکی تلاش 
خواهد کرد تا بخشی از مشکلات اقتصادی این قشر 

شریف را کاهش دهد.
در سفره کارگران نشانی از کاهش یا مهار تورم 

نمی بینیم
کارگری  عضو  یک  خدایی،  علی  حال،  این  با 
وزارت  برخورد  نوع  این  از  انتقاد  با  عالی  شورای 
کار که به گفته او به معنای به رسمیت نشناختن 

می رسد  نظر  به  می گوید:  است،  سه جانبه گرایی 
خود  قانونی  وظایف  به  اشرافی  هیچ گونه  آقایان 
آقایان وزرا  از قول  ندارند.او توضیح می دهد: فارغ 
و مذاکرات نشست های شورای عالی کار، ماده ۱67 
قانون کار به اعضای کارگری این حق و اختیار را داده 
که به عنوان سه عضو رسمی شورا برای طرح هر 
موضوعی که لازم بدانند، درخواست برگزاری نشست 
تعیین  کار  نیست  قرار  خدایی،  گفته  بدهند.به 
دستمزد در شورای عالی کار با قول و وعده بگذرد، 
امسال  و  شود  اجرا  کار  قانون  ماده ۴۱  است  قرار 
در زمینه اجرای قانون، تخلف آشکار صورت گرفته 
است، آیا این واقعیت را دولتی ها نمی پذیرند؟ خدایی 
می افزاید: من تعجب می کنم مگر امورات مملکت 
که به سرنوشت نیمی از جمعیت مربوط است، باید 
معطوف به قول و وعده باشد!؟ کمااین که تاکید تمام 
وزرا و نمایندگان دولت در تمام نشست های مزدی 
بر مهار تورم بود و توجیه شان برای عدم موافقت با 
افزایش قانونی مزد، این بود که می خواهیم تورم را 

مهار کنیم و لذا نمی خواهیم در این بستر، افزایش 
دستمزد پیشران تورم باشد.

مهار  مدعی  چطور  می گوید:  همچنین  خدایی 
نسبی تورم شده اند؟ ما در سفره کارگران نشانی از 
کاهش یا مهار تورم نمی بینیم، هر روز هزینه های 
زندگی بیشتر و بیشتر می شود؛ ضمن اینکه حتی 
اگر از امروز تورم مهار شود، گرانی های سه چهار ماه 
گذشته، کار خودش را کرده و قدرت خرید کارگران 
به کلی نابود شده است. به گفته وی، اثر افزایش ۲7 
و ۲۱ درصدی دستمزد ۱۴۰۲ در دو ماه ابتدای سال از 
میان رفته است و امروز دیگر نشانی از این افزایش 

در زندگیِ روزانه ی کارگران نیست.
کارگران 7۰ درصد عقب ماندگی مزدی دارند

هیات  عضو  حبیبی،  حسین  حال،  همین  در 
با  ارتباط  در  اسلامی  شوراهای  عالی  کانون  مدیره 
به  کارگر  ابطال دستمزد می گوید: صدها  ضرورت 
در  کارگر  هزاران  کرده اند؛  شکایت  عدالت  دیوان 
و  کرده اند  شرکت  دستمزد  ابطال  اینترنتیِ  کارزار 

اعضای کارگری شورای عالی کار، درخواست رسمی 
برای ترمیم دستمزد داده اند.او می افزاید: در چنین 
شرایطی بایستی هرچه زودتر مزد ۱۴۰۲ باطل شود 
مزد  افزایش  برای  کار  شورای عالی  نشست های  و 
به اندازه تورم و سبد معیشت برگزار شود.به گفته 
حبیبی، هیچ تناسبی بین مزد و تورم فعلی وجود 
ندارد و نمایندگان دولت نتوانسته اند تورم و صعود 
قیمت ها را مهار کنند، بنابراین دیگر نمی توانند مقابل 
فعال  کنند.این  بهانه تراشی  مزد  ترمیم  خواسته ی 
تورم  حاضر  حال  در  می کند:  خاطرنشان  کارگری 
بیش از ۵۰ درصد است، اما اگر تورم را سرراست 
۵۰ درصد در نظر بگیریم، کارگران با در نظر گرفتن 
تورم فعلی، بیش از ۱3 درصد عقب ماندگی مزدی 
گذشته  سال  یک  تجمیعی  تورم  آنکه  حال  دارند؛ 
بیش از یک صد درصد است و در این بازه زمانی 
– از بهار پارسال تا امروز- مزد و مستمری فقط ۲7 
درصد زیاد شده است و این یعنی بیش از 7۰ درصد 

عقب ماندگی مزدی!

سید محمد هادی سبحانیان، رئیس سازمان امور مالیاتی در روز های 
نخست خرداد ماه سال جاری اعلام کرد که امسال باید ۵۰ درصد از 
بودجه کشور توسط درآمد های مالیاتی تامین شود.معنای این جمله 
کاملا مشخص است؛ در شرایطی که فروش نقدی نفت به سختی 
انجام می شود و میزان جذب سرمایه خارجی و به تبع آن تولید به 
پایین ترین سطح در سال های اخیر رسیده است باید منابع مالی برای 
اداره کشور تامین شود بنابراین آسان ترین راهکار برای تامین این منبع 
مالی همان شیوه اخذ مالیات است.در بودجه سال ۱۴۰۲ سهم مالیاتی 
تمامی اقشار مشخص و مقرر شد تا واردکنندگان با پرداخت مالیات 
بر ارزش افزوده ۹ درصدی ۵۰ هزار میلیارد تومان از منابع مورد نیاز 
کشور را تامین کند، اما به یکباره شورای هماهنگی اقتصادی از کاهش 
این در  و  داد  اساسی خبر  کالا های  واردکنندگان  مالیات  ۸ درصدی 
حالیست که عموم مردم مجبور به پرداخت مالیات بر تورم به اسم 

مالیات بر عایدی و سرمایه هستند.
معافیت مالیاتی ۸ درصدی برای واردکنندگان کالا های اساسی پیرو 
جنجال های رسانه ای و مکاتبات واردکنندگان با سران کشور و به اسم 
حمایت از مصرف کنندگان و ممانعت از گران شدن کالا های اساسی 
صورت گرفت و این در حالیست که قیمت تمامی کالا ها پیش از ابلاغ 
این مصوبه افزایش یافته است. البته ریشه این گرانی ها نیز در فرصت 
طلبی واردکنندگان و تعیین قیمت کالا به رغم دریافت ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ 
تومانی بر مبنای ارز آزاد و یا عرضه کالا در بازار سیاه است. غوغاسالاری 
ظاهرا کارساز و نتیجه مطلوب برای کاسبان تحریم با ایجاد رعب از عدم 
تامین به موقع کالای اساسی، افزایش قیمت ها و تبعات اجتماعی آن 
حاصل شده است. اما سوال اینجاست که سیاست گذاران اقتصادی 
در حالی که مردم سخت ترین روز های مالی خود را می گذرانند چگونه 
تن به این مصوبه می دهند؟ سیدمحمد هادی سبحانیان رئیس سازمان 
امورمالیاتی درباره کاهش ۸ درصدی مالیات برارزش افزوده واردکنندگان 
کالا های اساسی می گوید: یکی از راهکار های حمایت از سفره مردم این 
است که هزینه واردات کالا های اساسی کاهش بیابد.وی در واکنش 
به اینکه حمایت از منافع واردکنندگان موجب بهبود شرایط معیشتی 
مردم نمی شود، می افزاید: کاهش مالیات بر ارزش افزوده واردکنندگان 
کالا های اساسی با این هدف اجرایی شد که کالا با قیمت مناسب تری 

به سفره مردم برسد، اما برای تحقق این امر باید دستگاه های نظارتی 
پای کار آیند تا سیاست گذاری ها به هدف نشسته و از مصرف کننده 

حمایت شود.
مصوبه شورای هماهنگی سران قوا را مجدد تصویب می کنیم

متاسفانه همواره سیاست گذاری های کلان اقتصادی کشور به اسم 
حمایت از مصرف کننده و اقشار آسیب پذیر صورت گرفته، اما در 
نهایت منجر به تامین منافع گروهی خاص از ثروتمندان شده است 
که از جمله می توان به دلار ۴۲۰۰ معروف به دلار جهانگیری اشاره 
کرد، ارزی که ابتدا به اسم واردت کالای اساسی تخصیص دادند، اما 
سرانجام مشخص شد که این ارز ها صرف واردات کالا های لوکس و 

مصرفی شده است.
البته افشای این حقیقت تلخ نیز نتوانست فرصت های رانت خواران 
را از بین ببرد بلکه تعداد افراد محدود تر شد و با عنوان واردکننده کالای 
اساسی اقدام به استفاده از رانت موجود در تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی 
کردند.شرکت هایی که هیچ گاه مابه ازای ارز دریافتی، کالا به کشور وارد 
نکردند و یا پس از تجارت های مکرر با ارزی که به نام واردات کالای 
اساسی دریافت کرده بودند و کسب سود های کلان یک محموله کالای 
اساسی وارد کشور کردند.عدم درس گرفتن سیاست گذاران اقتصادی 
از اشتباهات گذشته و مقهور بازی رسانه ای و مکاتبات واردکنندگان 
شدن موجب شد تا بار دیگر به این صنف هم ارز نیمایی تعلق بگیرد و 
هم کاهش ۸ درصدی مالیات برارزش افزوده را تجربه کنند، مالیاتی که 
در بودجه کشور ردیفی مشخص دارد و برای جبران آن باید راهکاری 

اندیشیده شود.
تامین منافع واردکنندگان با فشار های مالیاتی بر مردم و تولیدکنندگان

مجلس در قبال مصوبه شورای هماهنگی سران قوا به گفته قادری 
اقدامی انجام نمی دهد و صرفا مصوبه را مجددا تائید و ابلاغ می کند.در 
عین حال وزیر امور اقتصاد و دارایی هم در قبال جبران ردیف بودجه 
از واردکنندگان کالای  مالیات  اخذ  برای  تومانی که  ۵۰ هزار میلیارد 
اساسی لحاظ شده بود و به یکباره حذف شد، سکوت کرده است. رئیس 
سازمان امور مالیاتی هم کاهش ۸ درصدی مالیات و حقوق و عوارض 
گمرکی را اقدامی در راستای حمایت از مصرف کننده اعلام می کند. 
اما در همین زمینه رئیس اتاق بازرگانی ایران و ایتالیا در گفت وگو با 
اقتصاد ۲۴ اظهار کرد: طبق اعلام مقامات رسمی کشور باید ۵۰ درصد 
از بودجه کشور توسط مالیات تامین شود. بدیهی است تخفیف مالیاتی 
به واردکنندگان از جیب سایر مالیات دهندگان جبران خواهد شد. این 
فعال اقتصادی ادامه داد: در حالی که کمر تولیدکنندگان خرد و متوسط 
زیر بار فشار های مالیاتی خم شده و بسیاری از واحد های به دلیل 
تعیین مالیات های سنگین دچار توقف و یا کاهش شدید تولید شده اند 
و با حداقل ظرفیت فعالیت می کنند به یکباره با تصمیم مسئولان برای 
کاهش ۸ درصدی مالیات برارزش افزوده واردکنندگان مواجه می شویم. 
پورفلاح تصریح کرد: سیستم تعیین مالیات، مشوق ها و معافیت های 
مالیاتی تعاریف خاص دارد و نباید به دلیل فشار رسانه ها برای گروهی 
خاص معافیت مالیاتی لحاظ کرد در حالی که این امر تاثیری بر قیمت 
تمام شده کالای نهایی و کاهش فشار مالی برای مصرف کنندگان و 
اقشار کم درآمد ندارد. رئیس اتاق بازرگانی ایران و ایتالیا خاطرنشان 
کرد: با چنین معافیت هایی قصد دارند به افکار عمومی القاء کنند که 
سیاست های حمایتی در راستای صیانت از سفره مردم است و این 
درحالیست که معافیت مالیاتی واردکنندگان نفعی برای مصرف کننده 
و کنترل قیمت نهایی ندارد بلکه این امر با حمایت از تولیدکنندگان 

محقق می شود. 
پورفلاح تاکید کرد: اشتباه بودن سیاست کاهش ۸ درصدی مالیات 
برارزش افزوده نیز بر همگان اثبات خواهد شد. با لحاظ کردن معافیت 
مالیاتی برای عده ای خاص نه می توان منافع مصرف کننده را تامین و نه 

می توان قیمت ها را کنترل کرد.

در سفره خانوار هیچ نشانی از مهار تورم دیده نمی شود

70 درصد عقب ماندگی مزدی سهم کارگران
در حالی دولتی ها تاکید دارند که روند کاهش تورم آغاز شده و ادامه دار خواهد بود، اما نمایندگان کارگری تاکید دارند که در سفره کارگران هیچ نشانی از 
کاهش یا مهار تورم دیده نمی شود.باز هم فشارها برای ترمیم دستمزد افزایش یافت؛ آن هم فقط دو ماه و نیم از گذشت سال ۱۴۰۲ و پرداخت دو حقوق 
کارگری. نمایندگان کارگران عضو شورای عالی کار هفته گذشته در نامه ای به وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رییس شورای عالی کار، خواستار برگزاری 

مجدد جلسه شورایعالی کار برای ترمیم دستمزد ۱۴۰۲ کارگران شدند.

 تخفیف دولت از جیب مردم کاهش ۸ درصدی مالیات به واردکنندگان از سوی دولت

اگر تورم را 
سرراست 50 

درصد در نظر 
بگیریم، کارگران 
با در نظر گرفتن 

تورم فعلی، بیش 
از 13 درصد 

عقب ماندگی 
مزدی دارند؛ 

حال آنکه تورم 
تجمیعی یک 
سال گذشته 

بیش از 100 درصد 
است و این یعنی 
بیش از 70 درصد 

عقب ماندگی 
مزدی

دکتر »سید سعید شمسی نژاد« مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران گفت: 
۱۰۰ درصد هزینه های این بانک از محل دریافت کارمزد پوشش داده می شود، در 
سال گذشته پرداخت وام رشد ۹۲ درصدی داشته و از 6۰ همت به ۱۱۴ همت رسیده 

است.
به گزارش روابط عمومی و امور مشتریان بانک قرض الحسنه مهر ایران، جلسه 
مجمع عمومی عادی سال مالی ۱۴۰۱ این بانک در وزارت امور اقتصادی و دارایی و با 
حضور وزیر اقتصاد، همه نمایندگان سهامداران، مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره 

بانک برگزار شد و صورت های مالی بانک به تصویب مجمع رسید.
دکتر »سید سعید شمسی نژاد« مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران نیز با ارائه 
گزارش فعالیت های هیأت مدیره در سال ۱۴۰۱، اظهار داشت: این بانک در سال ۱3۸6 
تأسیس شد و یکی از آخرین بانک های کشور است که فعالیت خود را آغاز کرد. این 

بانک در حال حاضر ۵۰۴ شعبه و ۲6 باجه در کل کشور دارد.
وی با اشاره به افزایش سرمایه بانک، گفت: بانک قرض الحسنه مهر ایران سال 

گذشته افزایش سرمایه داد و سرمایه آن به ۵۰۰۰ میلیارد تومان رسید.
شمسی نژاد اظهار داشت: رشد بیش از ۸۰ درصدی منابع بانک در سال گذشته 
که یکی از بالاترین ارقام در سطح شبکه بانکی بوده، جزو دستاوردهای بانک به 

شمار می رود.
رشد ۹۲ درصدی وام های پرداختی

وی افزود: پرداخت وام بیش از ۹۲ درصد افزایش یافته و از 6۰ همت به ۱۱۴ همت 
رسیده است. همچنین سهم بانک از نقدینگی ارتقا یافته و از ۱.۵6 درصد به ۲.3 
درصد رسیده است. کاهش نسبت مطالبات به مصارف بانک نیز از ۰.۴۵ درصد به 

۰.3۸ درصد، اتفاق مهمی است و این عدد بهترین عملکرد در شبکه بانکی محسوب 
می شود.

شمسی نژاد گفت: ۱۰۰ درصد هزینه های بانک قرض الحسنه مهر ایران از محل 
دریافت کارمزد پوشش داده می شود. وی با اشاره به استقبال مردم از خدمات 
بانک قرض الحسنه مهر ایران، گفت: در سال گذشته بیش از ۲ میلیون نفر به جمع 
مشتریان بانک افزوده شده است. شمسی نژاد خاطرنشان ساخت: در سال گذشته 
سقف وام قرض الحسنه از ۵۰ میلیون تومان به ۲۰۰ میلیون تومان رسید و در عین 

حال به رکورد پرداخت بیش از 3 میلیون فقره وام دست یافتیم.
مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران با اشاره به برنامه های آتی هیأت مدیره 
بانک در سال ۱۴۰۲، گفت: برای جایگزین کردن مزد خدمت به جای کارمزد ثابت 

سالانه برنامه ریزی کرده ایم که این موضوع در دستور کار بانک مرکزی قرار دارد.
شمسی نژاد گفت: کارگروه قرض الحسنه در وزارت امور اقتصادی و دارایی تشکیل 
شده و با حمایت شخص وزیر اقتصاد و نیت خیر بانک مرکزی موارد مختلف پیگیری 

می  شود.
انجام 7۰ درصد افتتاح حساب ها به صورت آنلاین

وی درباره توسعه خدمات غیرحضوری بانک گفت: نسبت افتتاح حساب های 
آنلاین بانک به کل افتتاح حساب ها تقریباً 7۰ درصد شده است. 3۰ درصد از وام های 
بانک نیز به صورت کامل آنلاین پرداخت شده و ۱۰ درصد وام ها نیز بدون ضامن بوده 
است. شمسی نژاد با برشمردن برخی از اقدامات بانک قرض الحسنه مهر ایران در 
سال گذشته، خاطرنشان ساخت: انتشار اوراق قرض الحسنه، راه اندازی مرکز نوآوری 
بانک، ایجاد پلتفرم نئوبانک به نام کیوبانک، راه اندازی CRM و مرکز افکارسنجی و 

اقدامات فرهنگی همچون برگزاری جشنواره ملی قرض الحسنه برخی از کارهای انجام 
شده در سال ۱۴۰۱ هستند.

مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران با اشاره به طرح مهریار بانک، گفت: با 
حمایت و مجوز وزارت امور اقتصادی و دارایی، حقوق و دستمزد ۱3۰۰ دستگاه در 
چارچوب طرح مهریار پرداخت می شود. وی ادامه داد: پرداخت وام های حمایتی از 
۴.۵ همت به ۹.۵ همت در سال گذشته رسید. همچنین پرداخت وام قرض الحسنه 

حقوقی نیز برای نخستین بار در کشور انجام شد.
شمسی نژاد گفت: مجموع اقدامات بانک قرض الحسنه مهر ایران باعث شد تا 

نشریه بنکر نام این بانک را در بین ۱۰۰۰ بانک برتر جهان در سال ۲۰۲۲ قرار دهد.
مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران هشدار داد: کفایت سرمایه بانک در حال 
حاضر ۹.۵ درصد است که عدد مطلوبی محسوب می شود. با این حال این نرخ در 
سال های دیگر بیشتر بوده و لازم است سهامداران بانک نسبت به افزایش سرمایه از 
محل آورده نقدی اقدام کنند. صرف ۱7 میلیارد تومان در حوزه مسئولیت اجتماعی 
شمسی نژاد با اشاره به اقدامات بانک در حوزه مسئولیت اجتماعی، گفت: صرف 
برخی از منابع بانک در حوزه مسئولیت اجتماعی در سال گذشته به ۱7 میلیارد تومان 
رسیده است. وجه التزام دریافتی بانک در سرفصل درآمدها نمی آید، بلکه در حوزه 

مسئولیت اجتماعی هزینه می شود.
وی با اشاره به افزایش سودآوری بانک به ۴۰۰۰ میلیارد تومان، اظهار داشت: 
بانک های قرض الحسنه به علت ورود و خروج منابع و مصارف، فراز و فرودی را در 
طول سال تجربه می کنند؛ به طوری که معمولاً در نیمه اول سال ورود منابع و در 

نیمه دوم سال مصارف بالایی دارند.

مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران خاطرنشان ساخت: به علت شفایت در 
معاملات و مدیریت وجوه نقد، بانک مرکزی با حضور ما در بازار بین بانکی موافقت 
کرد. ما نیز به میزان تعیین شده از سوی بانک مرکزی، یعنی ۱۰ درصد منابع، در 
بازار بین بانکی ورود کردیم. وی تأکید کرد: بخشی از منابع ما در بازار بین بانکی 
بود و رویکرد ما حمایت از سهامداران بانک بود. همچنین بخشی از منابع نیز صرف 
خرید اوراق دولتی شد. این اقدامات صرفاً با هدف مدیریت منابع و جلوگیری از 

اضافه برداشت بانک و نه کسب سود بوده است.

شمسی نژاد: ۱00 درصد هزینه های بانک قرض الحسنه مهر ایران با دریافت کارمزد پوشش داده می شود


